
17Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
13 E 14 DE AGOSTO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 45/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços de aquisição de armação de óculos com par de lentes – Data/Horário: 25 de agosto de 
2022, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se 
disponível no site: , no portal do município, através do site http://bnc.org.br/
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 46/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de reagentes e material para coleta destinados a Vigilância Ambiental – 
Data/Horário: 25 de AGOSTO de 2022, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) - (horário de 
Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: , no portal http://bnc.org.br/
do município, através do site , http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto
no endereço sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro 
Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 
13 horas, ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 47/2022 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição e instalação de postes para caixas d'água e de caixas d'água, todos 
destinados a poções artesianos – Data/Horário: 25 de AGOSTO de 2022, às 10:00 (dez horas) - 
(horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 48/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material elétrico – Data/Horário: 29 de AGOSTO de 2022, às 09:00 
(nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 49/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, itens 
complementares segunda parte – Data/Horário: 30 de AGOSTO de 2022, às 08:30 (oito horas e 
trinta minutos) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

Isadora Almeida Melo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual manutenção de condicionadores de ar. Tipo: 
Menor preço por item. Data de realização: 26/08/2022, às 11:00h (horário local). O edital 
encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas 
através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 12 de agosto de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de combustíveis. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 26/08/2022, às 
10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site 
http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 12 de agosto de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

COMUNICADO

GRIFFO INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ: 29.432.726/0001-85
Comunicamos que se acham à disposição dos acionistas as demonstrações financeiras e 
demais documentos referentes ao exercício findo de 2021, que serão apreciados na 
Assembleia Geral Ordinária do corrente ano, os quais poderão ser obtidos na sede da 
Companhia e no site https://www.griffoinvestimentos.com.br/.

Maceió/AL, 13 de agosto de 2022.
Fábio José Tenório de Lima

Presidente do Conselho de Administração.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=e574c5c5-a3f8-4281-b4df-0c5a10939a84

		2022-08-12T21:48:44-0300




